

**Estados Consolidados de Resultados**  
**Por los años terminados el 31 de diciembre de 2005 y 2004**  
 Grupo Financiero Bancomer, S.A. de C.V. y Compañías Subsidiarias  
 (En miles de pesos de poder adquisitivo del 31 de diciembre de 2005)

	<b>2005</b>	<b>2004</b>
Ingresos por intereses	\$70,332,264	\$54,646,171
Gastos por intereses	(35,380,541)	(28,215,167)
Resultado por posición monetaria (margen financiero)	(515,993)	(359,922)
Margen financiero	<u>34,435,730</u>	<u>26,071,082</u>
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(2,937,067)	(2,259,830)
Margen financiero ajustado por riesgos crediticios	<u>31,498,663</u>	<u>23,811,252</u>
Comisiones y tarifas cobradas	21,099,039	18,156,778
Comisiones y tarifas pagadas	(3,870,043)	(2,917,021)
Resultado por intermediación	1,027,566	(18,645)
Ingresos totales de la operación	<u>49,755,225</u>	<u>39,032,364</u>
Gastos de administración y promoción	(25,179,194)	(21,571,998)
Resultado de la operación	<u>24,576,031</u>	<u>17,460,366</u>
Otros productos	1,604,849	985,363
Otros gastos	(2,458,795)	(1,890,073)
Perdida por posición monetaria	(473,934)	(1,072,825)
Resultado antes de impuesto sobre la renta y participación de los trabajadores en la utilidad	<u>23,248,151</u>	<u>15,482,831</u>
Impuesto sobre la renta y participación de los trabajadores en la utilidad, causado	(916,942)	(590,676)
Impuesto sobre la renta y participación de los trabajadores en la utilidad, diferido	(8,170,727)	(5,658,775)
Resultado antes de participación en el resultado de subsidiarias y asociadas	<u>14,160,482</u>	<u>9,233,380</u>
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas	897,422	372,041
Resultado por operaciones continuas	<u>15,057,904</u>	<u>9,605,421</u>
Operaciones discontinuas, partidas extraordinarias y cambios en políticas contables, neto	(3,166,810)	(2,214,654)
Resultado neto antes de interés minoritario	<u>11,891,094</u>	<u>7,390,767</u>
Interés minoritario	(241,228)	(229,405)
<b>Resultado neto</b>	<u><b>\$11,649,866</b></u>	<u><b>\$7,161,362</b></u>